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T R E Ś Ć

Poz.
57 —

Decyzje i ogłoszenia innych organów

Decyzja Nr RL.V I.G-8/lla/65 W ydziału Rolnictwa 
i Leśnictw a Prezydium  PRN w Sokółce z dnia
17 m arca 1966 r. o wszczęciu postępow ania w sp ra ­
w ie podziału nieruchom ości położonych w Sokółce 
przy ul. ul. D ługiej, Nowotki, Polnej i Klonowej.

58 — Decyzja Nr RL.VI.G-8/llb/65 W ydziału Rolnictwa
i Leśnictw a Prezydium  PRN w Sokółce z dnia
18 m arca 1966 r. o wszczęciu postępow ania w sp ra ­
wie podziału nieruchom ości położonej w  Sokółce 
przy ul. Długiej między posesją R apieja H enryka 
i M roza W acława.

59 — Decyzja Nr RL.VI.E-6/13/66 W ydziału Rolnictw a i L e­
śnictw a Prezydium  PRN w D ąbrow ie Białostockiej 
z dnia 28 m arca 1966 r. o sporządzeniu pro jek tu  po­
działu nieruchom ości i wyłożeniu go do publicznej 
wiadomości.

60 — Ogłoszenie Nr GW 1-4/5/66 W ydziału Gospodarki
W odnej Prezydium  PRN w B iałym stoku z dnia 2 lu ­
tego 1966 r. w spraw ie sta tu tu  Spółki W odnej „B in­
duga”.

61 — Ogłoszenie Nr RWGW-6/8/WM966 Rejonowego W y­
działu G ospodarki W odnej Prezydium  PRN w Łom ­
ży z dnia 2 m arca 1966 r. w spraw ie zatw ierdzenia 
sta tu tów  Spółek Wodnych.

62 — Orzeczenie W ydziału Rolnictw a i L eśnictw a P rezy­
dium  WRN w B iałym stoku z dnia 8 lutego 1966 r. 
w spraw ie uznania chlewni za zarodowe.

63 — Obwieszczenie Nr RL.VI.E-0/6/66 P re zydium  PRN
w Zam brow ie z dnia 17 lutego 1966 r. w  spraw ie 
założenia ew idencji gruntów  na teren ie pow iatu 
zambrowskiego.

64 — Ogłoszenie Nr RL.Vl.R-l/2/66 W ydziału Rolnictwa
i Leśnicwa Prezydium  PRN w Łomży z dnia
19 kw ietn ia 1966 r. o sporządzeniu p ro jek tu  podzia­
łu nieruchom ości i wyłożeniu tego pro jek tu  do pu ­
blicznej wiadomości.

Poz. 50.
UCHWAŁA Nr 17/V/66 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 28 lutego 1966 r.

w sprawie działalności spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu 
„Samopomoc Chłopska”

Na podstaw ie art. 3, ust. 3 i art. 13 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r. 
N r 29, poz. 172), W ojewódzka Rada Narodowa stw ierdza 
co następuje:

Jak  w ynika z przedłożonego spraw ozdania z działalno­
ści gospodarczej WZGS za la ta  1964—1965, m ateriałów  
z kontroli gm innych spółdzielni przeprow adzonych przez 
prezydia prn, oceny dokonanej przez W ydziały Prezydium  
WRŃ, r efera tu  Prezydium  WRN, oraz dyskusji — spół­
dzielczość zaopatrzenia i zbytu w analizow anym  okresie 
uzyskała szereg pozytywnych rezu ltatów  w pracy, a m ia­
nowicie: *
— podniesiono na wyższy poziom działalność spółdzielni 

na odcinku zaopatrzenia wsi w środki produkcji i a r ty ­
kuły konsum pcyjne,

— osiągnięto pozytywne w yniki w  realizacji planów  obro­
tu hurtow ego, detalicznego, gastronom icznego oraz p la ­
nów skupu,

— podniesiono w pew nym  stopniu ku ltu rę  i estetykę h an ­
dlu poprzez częściową m odernizację i reorganizację sie­
ci detalicznej,

— poprawiono w stosunku do la t ubiegłych s truk tu rę  
obrotów  w handlu przez zwiększenie sprzedaży a r ty ­
kułów  służących do rozw oju produkcji rolnej,

— uzyskano pew ną popraw ę w dziedzinie usług dla po­
trzeb rolnictw a i ludności,

— uspraw niono działalność sam orządu spółdzielczego, po­
szerzono św iadczenia w ram ach  akcji socjalnej,

— rozrzerzono zakres działalności społecznej wśród człon­
ków spółdzielni przez organizowanie: ośrodków ..Nowo­
czesna Gospodyni”, zespołów przysposobienia spółdziel­
czego ZMW, spółdzielni uczniowskich itp.,

— poprzez w prow adzenie zmian organizacyjnych w syste­
mie zarządzania doprowadzono do lepszego podziału 
pracy w śród kierow nictw a spółdzielni i ich związków,

— uzyskano pew ną popraw ę poziomu w ykształcenia kadry  
kierowniczej i pracowników  gm innych spółdzielni.

Obok jednak pozytywnych osiągnięć spółdzielczości za­
opatrzenia i zbytu istnieje jeszcze cały szereg n iepraw i­
dłowości w ym agających jak  najszybciej likw idacji. I tak .

Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej

— U chw ała Nr 17/W66 W ojewódzkiej Rady N arodow ej 
w B iałym stoku z dnia 28 lutego 1966 r. w spraw ie 
działalności spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu „Sa­
mopomoc C hłopska”.

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
— U chw ała Nr 32/220/66 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w Białym stoku z dnia 17 m arca 1966 r. 
w spraw ie przekazania upraw nień w  zakresie spraw  
osobowych K ierownikom  W ydziałów: Finansowego, 
Zdrow ia i Opieki Społecznej, U rzędu S praw  W ew­
nętrznych, K uratorow i Okręgu Szkolnego oraz Wo­
jewódzkiem u Zjednoczeniu PGR i PMR.

— U chwała Nr 32/222/66 Prezydium  W ojewódzkiej R a­
dy Narodow ej w B iałym stoku z dnia 17 m arca 1966 r. 
w spraw ie w prow adzenia przyśpieszonego postępo­
w ania karno-adm inistracyjnego.

— Uchw ała Nr 34/229/66 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku z dnia 9 kw ietn ia 1966 r . 
w spraw ie skrócenia okresu polowań na dziki.

Zarządzenia 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

— Z arząd z enie Nr 34/66 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku z dnia 10 m arca 1966 r . 
w spraw ie koncentracji ciężarowego transpo rtu  sa­
mochodowego na obszarze woj. białostockiego.

— Zarządzenie Nr 35/66 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w B iałym stoku z dnia 10 m arca 1966 r. 
w  spraw ie ograniczenia wwożenia i wywożenia ziem ­
niaków.

Uchwała Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
— U chw ała Nr 27/163/66 P rezydium  Pow iatow ej Rady 

Narodowej w B iałym stoku z dnia 18 m arca 1966 r. 
w spraw ie zatw ierdzenia p ro jek tu  p lanu szczegóło­
wego zagospodarow ania przestrzennego terenu  bu ­
dowy osiedla domów jednorodzinnych w Zabłudowie, 
pow. białostockiego.



1. w zakresie produkcji rolnej:
niewłaściw e zaopatrzenie w środki p rodukcji polegają­
ce m. innym i na:
a) niedostarczaniu nawozów m ineralnych dla Kółek 

Rolniczych i Spółek Wodnych,
b) grupow aniu jednego asortym entu  nawozów w n ie­

których GS wówczas, gdy w  innych w ystępują braki,
c) sprzedaży środków  ochrony roślin pozbawionych 

skuteczności działania,
d) niedostatecznym  zaopatryw aniu w  m aszyny rolnicze 

szczególnie w tych pow iatach gdzie jest b rak  sk ład­
nic maszyn rolniczych,

e) okresowych brakach w ielu asortym entów  części za­
miennych,

— niedostateczne zorganizowanie punktów  usługowych 
rozsiewu w apna nawozowego, rozlewu wody am onia­
kalnej, a szczególnie zapraw iania nasion. W roku 1965 
kontro le stw ierdziły uchybienia w tym  zakresie w 42 
G S-ach. Słabo też <rozw inięto pomoc rolnikom  w  budo­
w nictw ie inw entarskim ,

— niew ykonanie kon trak tacji produkcji roślinnej a szcze­
gólnie zbóż konsum pcyjnych: żyto — 30%, jęczm ień do 
przetw órstw a — 3%, owies — 15% oraz słabe zagospo­
darow anie cieląt powyżej 80 kg. Rok 1964 — 4 sztuki, 
a rok 1965 — 51 sztuka,

— nieprzestrzeganie norm  obow iązujących przy sporzą­
dzaniu m ieszanek pasz treściw ych oraz w adliw y obrót 
tym i paszam i polegający na złym ich m agazynowaniu 
w raz ze środkam i szkodliwym i dla zdrow ia zw ierząt 
domowych. G rupow anie pasz w  określonych rejonach 
nie jest zgodne z potrzebam i rolników  upraw nionych 
do nabycia pasz zgodnie z obow iązującym i przepisam i.

2. w  zakresie skupu na czoło w ysuw a się zagadnienie 
uspraw nienia odbioru produktów  rolnych oraz ich należy­
tego m agazynowania. Notowane szczególnie w  1965 roku 
poważne zakłócenia w odbiorze, n iepraw idłow e m agazyno­
wanie, s tra ty  m ateria lne w  procesie skupu i obrotu po­
w odujące uzasadnione skargi rolników  m uszą byc jak  n a j­
szybciej w yelim inow ane drogą posunięć inw estycyjnych 
i organizacyjnych.

3. w zakresie zaopatrzenia ludności wsi w  artyku ły  kon­
sum pcyjne, mimo pozytywnej realizacji planów  obrotu 
detalicznego, w ystępowały poważne b rak i w  zaopatrzeniu 
w  podstaw owe artyku ły  spożywcze. Często w  sklepach 
brakow ało m ąki, cukru , kaszy, śledzi, smalcu, m arm olady, 
oleju, soli, octu tj. tak ich  artykułów , k tórych w  hurcie nie 
brakow ało. Brakow ało również ,z przyczyn nieuzasadnio­
nych w ielu artykułów  przem ysłow ych tak ich  jak  lam py, 
nafta , kosy, osełki itp. Ponadto w iele zastrzeżeń nasuw a 
również praca zakładów  gastronom icznych zarówno z pun­
k tu  widzenia zaopatrzenia jak  też obsługi konsum enta, ja ­
kości potraw  itp.

4. w  zakresie realizacji planów  inw estycyjnych:
— nie zapewniono całkowitego w ykorzystania posiadanych 

lim itów  inw estycyjnych,
— ze strony inw estorów  bezpośrednich nie zapewniono 

term inowego przygotow ania inw estycji i odpow iednie­
go nadzoru,

— brak  jest koncentracji nakładów  na realizow anych 
obiektach,

-— nie zabezpieczono term inow ej realizacji budowy nowych 
zakładów usługowych, ;

5. w zakresie p rodukcji i usług niedociągnięcia dotyczy­
ły głównie:
— niew ystarczającego w stosunku do potrzeb tem pa roz­

w oju usług szczególnie w zakresie wypożyczania sprzę­
tu  dla budow nictwa zagrodowego i p rodukcji m a teria ­
łów budowlanych,

— sposobu realizacji usług w zakresie jakości, term ino­
wości, pobieranych cen itp.

6. w zakresie organizacyjnym :
— zasięg działania poszczególnych gm innych spółdzielni, 

rejonow ych i pow iatowych spółdzielni zaopatrzenia 
i zbytu oraz pow iatowych związków gminnych spół­
dzielni nie pokryw a się (w 36 w ypadkach) z podziałem  
adm inistracyjnym  w ojew ództw a co pow oduje określone 
trudności we w spółpracy z GRN,

— niewłaściw ym  zjaw iskiem  i sprzecznym z uchw ałą Nr 
238 KERM z dnia 17 lipca 1958 roku  o tery toria lnym  
zasięgu działania handlu w iejskiego jest prow adzenie 
zbyt szerokiej działalności handlow ej w  m iastach nie 
należących do strefy  handlu  w iejskiego,

7. w  licznych w ypadkach stw ierdza się b rak  tro sk i
o należyte w yw iązyw anie się z nałożonych zadań oraz 
b rak  konsekw entnej w alki w  elim inow aniu stw ierdzonych

niedociągnięć. Nie bez wpływ u na b rak i występując 
w pracy pionu wiejskiego była często niedostateczna kon­
tro la  i zbyt m ała pomoc udzielana przez P PR N  i PG RN 
a szczególnie niew ystarczające korzystanie przez organ 
rad  narodow ych z upraw nień koordynacyjnych.

W św ietle omówionej sy tuacji oraz m ając na uw adze 
zw iększające się z roku na rok zadania gospodarcze i do­
niosłe znaczenie społeczno-polityczne spółdzielczości w iej­
skiej zwłaszcza na odcinku podnoszenia produkcji w rol­
n ictw ie i ochrony interesów  producenta rolnego — W oje­
wódzka Rada Narodowa postanaw ia zalecić Z arzą dowi 
WZGS.

§ 1.

W zakresie produkcji rolnej:

1. dostosowanie działalności pionu w iejskiego do p ro­
gram u rozwoju rolnictw a ze szczególnym uw zględnieniem 
pow iązania gm innych spółdzielni z grom adzkim i ra d a mi 
narodow ym i w  zakresie zabezpieczenia realizacji p lanów 
grom adzkich,

2. stosowanie zasady bezpośredniego dostarczania środ­
ków  produkcji do producenta poprzez dowóz i sprzedaż 
nawozów m ineralnych, środków ochrony roślin, n asion 
roślin  zbożowych i pastew nych, jak  również szersze stoso­
w anie komisowej sprzedaży tych środków. Dotyczy to 
rów nież zbierania zamówień i dostarczaniu rolnikom  m a ­
te ria łów  budow lanych i m aszyn rolniczych,

3. przeanalizow anie dotychczasowego system u organiza­
cji i w ykonaw stw a zadań kontrak tacy jnych  oraz takiego 
ich ustaw ienia, k tó re  by gw arantow ało term inow ą ich r e­
alizację,

4. rozszerzenie zakresu stosowanych usług poprzez suk­
cesywne organizow anie do roku 1970 punktów  usługowych 
z zakresu chem izacji rolnictw a i czyszczalnictwa nasion 
zgodnie z opracowanym  program em  usług,

5. przyśpieszenie organizacji dalszych brygad budow la­
nych  w  celu św iadczenia usług gospodarstwom  indyw idu­
alnym  w zakresie budow nictw a inw entarskiego z jedno­
czesnym organizowaniem  produkcji m ateriałów  budow la­
nych,

6. w eryfikację kadry  zatrudnionej w  pionie handlu  w iej­
skiego pod kątem  przygotow ania fachowego i zdolności 
organizacyjnych z jednoczesnym  stw orzeniem  w arunków 
zdobycia kw alifikacji zawodowych,

7. popraw ienie w arunków  pracy w  zakresie bhp.

§ 2.

W zakresie skupu i kontraktacji:

1. zwiększenie operatyw ności w realizacji planów inwe­
stycyjnych i program ów  inw estycji pozalim itow ych doty­
czących szczególnie budowy, rozbudowy i m odernizacji bal 
m agazynów  skupowych,

2. polepszenie organizacji pracy istn iejących  punktowi 
skupu i rozw inięcie pomocniczych form  skupu,

3. w prow adzenie m ałej m echanizacji przy za i w yładun­
ku zbóż i innych artykułów  rolnych na punktach skupu. 

§ 3.

W zakresie zaopatrzenia ludności wsi:
1. rozszerzenie asortym entu  towarowego- w sklepach 

w iejskich  z położeniem m. in. specjalnego nacisku na ar­
tykuły  pierw szej potrzeby oraz asortym enty  drobne 
w branży artykułów  gospodarstw a domowego b rak  k tó­
rych  często daw ał się odczuć bardzo dotkliwie, 

2. w ydatne zwiększenie liczby punktów  sp rzedaży  deta­
licznej i zakładów  gastronom icznych. W uzasadnionych 
przypadkach prowadzić je system em  ajencyjnym  co wpły­
nie na złagodzenie istniejących trudności etatow ych,

3. doskonalenie i uspraw nienie bezpośrednich dostaw 
z h u rtu  do detalu poprzez pojem nikow anie tow arów  
zwiększenie stopnia paczkow ania tow arów  sypkich, w pro­
w adzenie postępu technicznego i zacieśnienie współpracy 
między służbą handlow ą i W ojewódzką Spółdzielnią T ran­
sportu  W iejskiego,

4. podniesienie estetyki obiektow handlowych oraz kul­
tu ry  handlu ,

oraz w  zakresie spraw  organizacyjnych:
5. stopniowe przebranżaw ianie sklepów z a r ty k u ła m i 

przem ysłow ym i w  m iastach nie należących do stref



h a n d lu  wiejskiego na sklepy z artyku łam i do produkcji rolnej.

6 .  rozważenie możliwości w prow adzenia zmian w zasię­
gu działania poszczególnych gm innych spółdzielni, rejono­
w y ch  i powiatowych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu o raz 
pjw iatow ych związków gm innych spółdzielni, uw zględnia­
jących  podział, adm inistracyjny województwa.

P r o g r a m  zmian w  tym  zakresie W ZGS  opracuje i prze­
dłoży P rezydium  WRN w term in ie do dnia 30 w rześnia 
1966 r.,

7 . zreorganizow anie służby odbioru jakościowego 
w PZGS poprzez organizację laboratoriów  i w ygospodaro­
wanie etatów  dla tow aroznaw ców  — w celu skutecznego 
e l im in o w a n ia  z obrotu tow arów  o niepełnej wartości,

8 . dalszą szybką rozbudowę sieci detalicznej z a r ty k u ła ­
mi przem ysłowym i (odzież, obuwie, artyku ły  gospodarstwa 
d o m o w eg o ) w O środkach ponad grom adzkich,

9 uspraw nienie organizacji i kc ntroli w ew nętrznej przez 
zarządy WZGS, PZGS i GS przy ścisłym w spółdziałaniu 
z samorządem spółdzielczym.

§ 4.

W  zakresie działalności produkcyjnej i usługowej:
1. wzmożenie dotychczasowego tem pa w zrostu usług dla 

ludności i osiągnięcie w roku 1970 w artości 31,4 min zł,
2 . zwiększenie sieci punktów  przyjęć, szczególnie w  usłu­

gach radiow o-telew izyjnych, napraw y sprzętu gospodar­
stwa domowego i pralniczych oraz organizację wypoży­
czalni sprzętu ułatw iającego pracę gospodyń w iejskich.

3 . wzmożenie bieżącego nadzoru nad działalnością usłu ­
gową, a szczególnie kontroli zakładów  usługowych na oko­
liczność jakości świadczonych usług, term inów  w ykonania, 
pobieranych cen, estetyki zakładów, ew idencji usług i r e ­
klamy,

4 . rozszerzenie i popraw ę jakości p rodukcji piekarniczej, 
m asarniczej, wód gazowanych itp. w prow adzając przy tym  
wym ianę zboża na chleb, żywca na wyroby m asarnicze 
oraz organizację dalszych punktów  uboju gospodarczego,

5. w ystąpienie do C entrali Rolniczej Spółdzielni „Sam. 
C hłopska” o rozważenie możliwości przekazania Zakładu 
P rzetw órstw a Owoców, W arzyw i R una Leśnego w Zam ­
browie — C entrali Spółdzielni Ogrodniczych,

6 . udzielanie pomocy rolnikom  i zespołom w  zakresie 
organizacji produkcji m ateriałów  budow lanych oraz orga­
nizację punktów  wypożyczania sprzętu do budow nictw a 
wiejskiego.

§ 5.
W zakresie działalności inwestycyjnej:
1 . pełne i term inow e realizow anie p lanu inw estycji l i ­

mitowych i pozalim itowych, drogą rozszerzania własnego 
systemu w ykonaw stw a i wzm ocnienia w łasnej służby in ­
westycyjnej,

2. zabezpieczenie r ealizacji w la tach  1966—1970 inw esty­
cji przyznanych na usługi w wysokości 52,0 m in zł i skró­
cenie cyklu budowy zakładów  usługowych,

3. ponowne przeanalizow anie program ów  inw estycji po­
zalimitowych i spowodowanie, aby w  pierw szej kolejności 
realizowana była budowa, rozbudow a i m odernizacja:
— magazynów i punktów  skupu, 
— magazynów nawozów sztucznych, pasz i innych a r ty ­

kułów masowych,
— magazynów hurtow ych ogólnobranżowych i m ateriałów  

budowlanych,
— piekarń,

4. przedłożenie do zatw ierdzenia P rezydium  WRN planu 
inwestycji lim itow ych i pozalim itowych na la ta  1966—1970 
w term inie do dnia 30 czerwca 1966 r. (po uzgodnieniu 
z PPRN) oraz zobowiązać P rezydium  WRN do pełniejsze­
go uwzględnienia w rozdziale robót w ażniejszych inw e­
stycji pionu WZGS (piekarnie, m agazyny itp.).

§ 6.

W celu zabezpieczenia w ykonania w zrastających zadań 
społeczno-gospodarczych spółdzielczości w iejskiej w  po­
szczególnych pow iatach zalecić :
-  zarządom GS i PZGS uzgadnianie założeń gospodar­

czych, społecznych i kulturalno-ośw iatow ych z założe­
niam i planów  rozwoju grom ady i pow iatu,

- przedstaw ianie głównych problem ów z zakresu  bieżą­
cych i planowanych zadań gospodarczych, pod obrady 
prezydiów prn  i grn z obowiązać:

— prezydia rad  narodow ych do:
• zacieśnienia w spółpracy z jednostkam i terenow ym i, 

pionu w iejskiego m. innym i przez pow iązanie pracy 
K om isji z poszczególnymi dziedzinam i działalności 
gm innych spółdzielni i ich związków, 
udzielania jak  najszerszej i system atycznej pomocy 
w realizacji zadań gospodarczych.

§ 7.
Zobowiązać Prezydium  WRN do w ydania podległym  

jednostkom  poleceń zm ierzających w k ierunku:
1. stopniowego zw iększania przydziałów  m asy tow arow ej 

dla pionu w iejskiego z puli ogólnowojewódzkiej, a szcze­
gólnie w  zakresie artykułów  służących do podniesienia 
p rodukcji rolnej,

2. uspraw nienia obrotu m ateria łam i budow lanym i przez 
skoordynow anie w ydaw ania książeczek docelowych SOP 
i k redytów  bankow ych indyw idualnym  rolnikom , p la n ta ­
torom  i innym  odbiorcom, z program am i budow nictw a 
i przydziałam i m ateriałów  budow lanych dla poszczegól­
nych powiatów,

3. zabezpieczenia potrzeb m ateriałów  budow lanych po­
w iatów  EGO i podejm ujących planowe budow nictwo za­
grodowe,

4. przyśpieszenia opracow ania kompleksowego planu roz­
budowy sieci baz zaopatrzenia i skupu na la tach  1966— 
1970,

5. uregulow ania kosztów transportu  m ateriałów  budo­
w lanych na liniach P K P  do 50 km,

6. szybszego załatw iania sp raw  lokalizacyjnych i w yw ła­
szczeniowych,

7. uspraw nienia rozprow adzania m ateria łu  siewnego po­
przez listy  reproducentów ,

8. rozw ażenia możliwości przydziału trak to rów  do roz­
siewu w apna w  tych ośrodkach, gdzie nie m a koncen tra­
cji m aszyn rolniczych,

oraz w  zakresie PPRN i P GRN:
— okresowego rozpatryw ania spraw  spółdzielczości zaopa­

trzen ia i zbytu na sesjach i prezydiach,
— egzekwowania podjętych w  1965 r. uchw ał zm ierzają­

cych do popraw y pracy pionu w iejskiego.

§ 8.
Wzmóc pracę organizacyjną i społeczno-kulturalną z sa­

m orządem  spółdzielczym i członkami, zgodnie z w nioska­
mi Kom isji Z aopatrzenia Ludności WRN.

§ 9.
W realizacji niektórych w niosków sprecyzow anych 

w opracowanym  spraw ozdaniu oraz postanow ień zaw ar­
tych w  niniejszej uchw ale zachodzi potrzeba uzyskania 
pomocy w ładz centralnych.

W związku z powyższym W ojewódzka Rada N arodow a 
w ysuw a następujące postulaty:
1. pod adresem M inisterstwa Handlu ^Wewnętrznego i CRS

A ktualna sytuacja  zaopatrzenia w ojew ództw a białostoc­
kiego w n iektóre artyku ły  przem ysłow e jest w yjątkow o 
trudna.

Na przykład:

przydział 
1966* r. potrzeby niedobór

m ateria ły  ścienne min
j.C. 98,2 184,5 86,.3

gwoździe ton 1 455 2 430 975

w iadra cynkow ane ton 495 825 330

obuwie gum. i tekst.
tys.

gumowe par 1 234,5 1 700 465,5

tkan. bawełn. t.mb. 4 060 7 ( 00 2 940

W związku z tym  dla zabezpieczenia najpilniejszych 
potrzeb wsi niezbędne jest zwiększenie puli wojewódzkiej 
na rok 1966 o potrzebne ilości artykułów  przem ysłowych 
i spożywczych, których przydziały obecnie w stosunku do 
krajow ych  są bardzo niskie.



2. pod adresem Zarząd u Głównego CRS:

a) wobec bardzo trudnej sy tuacji m agazynowej w  po­
szczególnych PZGS i GS nieodzowne dla popraw y za ­
opatrzenia i skupu na wsi jest przydzielenie dodatko­
wych pożyczek z funduszu rozw oju CRS, przeznaczo­
nych na budowę m agazynów i innych obiektów za­
tw ierdzonych przez Prezydium  WRN w pierw szej w er­
sji p lanu 5-letniego oraz zapew nienie m ateriałów  bu ­
dow lanych,

b) szereg usterek  w  pracy jednostek pionu CRS pow oduje 
m. innym i n iew ystarczająca obsada kadrow a, Z w a­
żywszy niemożność rozw iązania tego problem u przez 
WZGS we w łasnym  zakresie W ojewódzka Rada N aro­
dowa zwraca się do Zarządu Głównego CRS o rozw a­
żenie możliwości przyznania z posiadanej rezerw y od­
pow iedniej ilości etatów  dla handlu  hurtow ego i de ta­
licznego, brygad rem ontow o-budow lanych,

c) wobec niepełnego pokrycia potrzeb w  podstaw owe m a­
szyny rolnicze, W ojewódzka Rada Narodow a zw raca 
się do Z arządu CRS o uw zględnienie potrzeb w oje­
w ództw a w tym  zakresie,

d) dla właściwego zabezpieczenia rozw oju usług na wsi 
niezbędne jest polepszenie wyposażenia zakładów  usłu ­
gowych w  sprzęt techniczny jak : w ulkanizatory, s tru ­
garki, ciągniki ładowcze, roztrząsacze, zm echanizowane 
agregaty  do rozsiewu wapna, sprzęt budow lany itp. 
P ostu lu je się zwiększenie przydziałów  wym ienionego 
sprzętu dla w ojew ództw a oraz znaczne zwiększenie ilo­
ściowe i jakościowe części zam iennych dla rolnictw a,

e) wobec zw iększających się system atycznie zadań p rze­
wozowych, narasta jących  trudności transportow ych 
i złego stanu technicznego posiadanych pojazdów postu­
lu ję  się o w ydatne zwiększenie przydziałów  taboru  
średnio i wysokotonażowego,

f) krytyczna sy tuacja zaopatrzeniow a w  m ateria ły  budo­
w lane skłania W ojewódzką Radę Narodow ą do posta­
w ienia w niosku o spowodowanie zw iększenia produkcji 
tych m ateriałów  z przeznaczeniem  na potrzeby w oje­
wództwa, w zakładach w łasnych CRS w  Starosielcach, 
A ugustow ie i Szepietowie oraz w  zakładach W ZGS-u 
z dostosowaniem  do potrzeb rolników  w ojewództwa, 
przy jednoczesnym  ograniczeniu eksportu,

5. pod adresem Komitetu Drobnej Wytwórczości i CRS

Problem  system atycznego niedoboru m ateria łów  budo­
w lanych do produkcji w jednostkach pionu CRS na te re ­
nie w ojew ództw a zarysow uje się coraz ostrzej. Przydziały 
KDW na rok 1966 pokryw ają ca 25% potrzeb. Wobec n ie­
możności uzupełnienia niedoborów  z puli rynkow ej na co 
nie zezw alają odpowiednie zarządzenia MHW — postu lu je 
się podwyższenie przydziałów  na rok bieżący o:

380 ton stali, 3.800 ton cem entu, 1.580 m 3 tarc icy  i 1,5 
m in szt. cegieł i rozw iązanie tego problem u na przyszłość 
drogą przejęcia tego zaopatrzenia na plan centralny.

§ 10.

W ykonanie uchw ały powierza się Prezydium  W ojewódz­
kiej Rady Narodowej oraz W ojewódzkiem u Związkowi 
Gm innych Spółdzielni „Samopomoc C hłopska” w Białym ­
stoku, k tóry  opracuje i przedstaw i Prezydium  plan rea li­
zacji uchw ały w term in ie do dnia 30 czerwca 1966 r.

§  1 1 -

Pozostałe wnioski zgłoszone na sesji skierow uje się do 
Prezydium  WRN do rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi.

§ 1 2 .

P rezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej złoży in for­
m ację z realizacji uchw ały w I kw arta le  1967 roku.

§ 13.

U chwała wchodzi w życie z dniem  powzięcia

Przew odn. P rezydium  WRN 
(—) Stefan Żmijko

Przew odniczący Sesji 
(—) Zygmunt Brzozowski

Poz. 51.

U CHWAŁ A  Nr 32/220/66 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w B iałymstoku 
z dnia 17 m arca 1966 r .

w sprawie przekazania uprawnień w zakresie spraw oso­
bowych Kierownikom Wydziałów: Finansowego, Zdrowia 
i Opieki Społecznej, Rolnictwa i Leśnictwa, Urzędu Spraw

Wewnętrznych i Kuratorowi Okręgu Szkolnego oraz |  
Woj. Zjednoczeniom PGR i PMR.

N a podstaw ie art. 55, ust. 4, pkt. 3 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r. 
N r  29, poz. 172) — Prezydium  W ojewódzkiej Rady Naro­
dowej na wniosek Przewodniczącego P rezydium uchw ala,  
co następuje:

§ 1.
Zgodnie z § 10 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 

19 lipca 1963 r. w  spraw ie obsadzania i zmian na stanow i­
skach pracowniczych prezydiów  rad  narodow ych oraz n ie­
k tórych  stanow iskach w  przedsiębiorstw ach, zakładach 
i insty tucjach  podporządkow anych radom  narodow ym  (Dz. 
U . Nr 35, poz. 203).

1. upow ażnia się K ierow nika W ydziału Finansowego, 
Rolnictwa i Leśnictw a oraz K ura to ra  O kręgu Szkolnego 
do powoływania, aw ansow ania i odwoływania pracow ników  
tych W ydziałów z w yjątk iem  zastępców kierow ników  w y­
działów, głównego księgowego budżetu w ojew ództw a 
głównych księgowych wydziałów, wojewódzkiego konser­
w ato ra przyrody, wojewódzkiego lekarza w eterynarii oraz 
naczelników  działów, kierow ników  oddziałów (komórek 
rów norzędnych), starszych rew identów  i rew identów ,

2. upow ażnia się K ierow nika W ydziału O rganizacyjno- 
Praw nego do powoływania, aw ansow ania i odwoływania 
pracow ników  fizycznych w ydziału Prezydium  WRN n ie 
w ym ienionych w ust. 1,

3. K ierow nicy w ydziałów  w ym ienionych w §§ 1 i 2 do­
konują w  przekazanym  im zakresie  spraw dzania kw alifi­
kacji, praw idłow ości zaszeregowań, prow adzą ak ta  osobo­
we, ew idencję i sta tystykę w spraw ach osobowych, w y­
staw iają  i podpisują legitym acje służbowe i ubezpiecze­
niowe, w ydają i podpisują opinie służbowe oraz w ykonują 
wszelkie inne czynności w ynikające ze stosunku pracy , 
a nie zastrzeżone do kom petencji Przewodniczącego P re ­
zydium  WRN.

K ierow nik W ydziału O rganizacyjno-Praw nego dokonuje 
ponadto spraw dzania kw alifikacji praw idłow ości zaszere­
gowań, prow adzi ak ta osobowe, ew idencję i statystykę 
w  spraw ach osobowych w szystkich pozostałych pracow ni­
ków Prezydium  WRN, w ystaw ia i podpisuje im legity­
m acje służbowe i ubezpieczeniowe, w ydaje i podpisuje) 
opinie służbowe z w yjątk iem  pracow ników  pow oływ anych 
kolegialnie przez Prezydium  WRN a także naczelników  
działów, kierow ników  oddziałów (kom órek równorzędnych), 
starszych rew identów  i rew identów  oraz zaw iera umowy 
o stypendia fundow ane ze studentam i szkół wyższych,

4. upoważnia się K ierow nika U rzędu Spraw  W ew nętrz­
nych do powoływania, odw oływ ania i aw ansow ania w  gru-| 
pach uposażenia członków korpusu technicznego pożarni­
ctwa jak  też pracow ników  cyw ilnych zatrudnionych 
w  W ojewódzkiej Komendzie S traży Pożarnych z w y ją t­
kiem  W ojewódzkiego K om endanta S traży Pożarnych i je-, 
go zastępców.

K ierow nik Urzędu Spraw  W ew nętrznych dokonuje w  po­
wyższym zakresie spraw dzania kw alifikacji i praw idłow o­
ści zaszeregowań a K om endant W ojewódzki S traży P ożar­
nych prow adzi ak ta  osobowe, ew idencję i statystykę 
w  spraw ach osobowych, w ystaw ia i podpisuje legitym acje 
służbowe i ubezpieczeniowe oraz w ydaje i podpisuje opi­
nie służbowe, przedkładając odpowiednie wnioski w  tych 
spraw ach w raz z ak tam i osobowymi K ierow nikow i U rzę­
du Spraw  W ew nętrznych.

§ 2 .

Zgodnie z § 12 ust. 1, pkt. 5 rozporządzenia Rady Mi­
n istrów  z dnia 19 lipca 1963 r. w  sp raw ie  obsadzania
1 zm ian na stanow iskach pracowniczych prezydiów  rad  na­
rodowych oraz niektórych stanow iskach w  przedsiębior­
stw ach, zakładach i in sty tucjach  podporządkowanych r a ­
dom narodow ym  (Dz. U. Nr 35, poz. 203):

1. upow ażnia się K ierow nika W ydziału Rolnictwa i Le­
śnictw a do powoływania, aw ansow ania i odw oływ ania po



u p r z e d n i m  uzgodnieniu z resortow ym  członkiem prezy­
dium, dyrektorów  (kierowników) i zastępców  dyrektorów  
(kierowników) i głównych księgowych zakładów  i insty tu ­
cji podporządkowanych tem u w ydziałow i z w yjątk iem  
zjednoczeń, przedsiębiorstw , W ojewódzkiego Zarządu, W od­
n y c h  M elioracji i D yrekcji B udow nictw a Rolniczego,

K i e r o w n i k  W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a dokonuje 
w powyższym zakresie spraw dzania kw alifikacji, p raw i­
d ło w o ś c i  zaszeregowań, prow adzi ak ta  osobowe, ew idencję 
i statystykę w  spraw ach osobowych, w ystaw ia i podpisuje 
legitym acje służbowe i ubezpieczeniowe oraz w ydaje i pod­
pisuje opinie służbowe.

2. upoważnia się K ierow nika W ydziału Zdrow ia i Opie­
ki Społecznej do powoływania, aw ansow ania i odw oływ a­
nia po uprzednim  uzgodnieniu z resortow ym  członkiem 
p r e z y d i u m ,  dyrektorów  (kierowników) i głównych księgo­
wych zakładów  i insty tucji podporządkowanych tem u w y­
d z ia ło w i  z wyłączeniem : W ojewódzkiej S tacji S an itarno- 
Epidemiologicznej i Białostockiego Zarządu Aptek. K iero­
wnik W ydziału Zdrow ia i Opieki Społecznej dokonuje 
w powyższym zakresie spraw dzania kw alifikacji, p raw id ło­
wości zaszeregowań, prowadzi ak ta osobowe, ew idencję 
i statystykę w  spraw ach osobowych, w ystaw ia i podpisu­
je legitym acje służbowe i ubezpieczeniowe oraz w ydaje 
i podpisuje opinie służbowe.

§ 3.

W związku z § 12 ust. 1 pk t 6 rozporządzenia Rady M i­
nistrów  z dnia 19 lipca 1963 r. w  spraw ie obsadzania 
i zmian na stanow iskach pracowniczych prezydiów  rad  
narodowych oraz n iektórych stanow iskach w  przedsiębior­
stwach, zakładach i insty tucjach  podporządkow anych r a ­
dom narodow ym  (Dz. U. Nr 35, poz. 203) oraz zgodnie 
z pism em  Szefa Urzędu Rady M inistrów  z dnia 30 lipca 
1964 r. Nr PRN-III-403/11/64,

1. upoważnia się D yrektora W ojewódzkiego Zjednoczenia 
Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych i D yrektora W oje­
wódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw  M echanizacji Rol­
n ictw a w Białym stoku do pow oływ ania, aw ansow ania 
i odw oływ ania dyrektorów  (kierowników) państw ow ych 
gospodarstw  rolnych oraz państw ow ych ośrodków m aszy­
nowych, zgrupow anych w wyżej w ym ienionych zjednocze­
niach.

D yrektorzy obu Zjednoczeń dokonują w powyższym 
zakresie spraw dzania kw alifikacji, praw idłow ości zaszere­
gowań, prow adzą ak ta osobowe, ew idencję i statystykę 
w spraw ach osobowych, w ystaw iają i podpisują leg ity ­
m acje służbowe i ubezpieczeniowe oraz w ydają i podpi­
sują opinie służbowe.

2. D yrektorzy obu zjednoczeń w  I kw arta le  każdego n a ­
stępnego roku będą przedkładali na posiedzeniu P rezy­
dium analizę polityki kadrow ej na stanow iskach dyrek to­
rów państw ow ych gospodarstw  rolnych i państw ow ych 
ośrodków maszynowych łącznie , z oceną pracy tych przed­
siębiorstw  za rok ubiegły.

§ 4.

Upoważnia się K ierow nika W ydziału O rganizacyjno- 
Prawnego do spraw ow ania nadzoru nad  praw idłow ym  w y­
konywaniem  przekazanych czynności w  zakresie spraw  
osobowych przez W ydziały: Finansow y, Rolnictwa i Leś­
nictwa, Zdrow ia i Opieki Społecznej, U rząd Spraw  W ew­
nętrznych, K ura to ra  O kręgu Szkolnego oraz W ojewódzkie 
Zjednoczenie Państw ow ych G ospodarstw  Rolnych i W oje­
wódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw  M echanizacji Rolni­
ctwa.

§ 5.

Decyzje podejm ow ane przez kierow ników  wydziałów  
wymienionych w §§ 1 i 2 w spraw ach powoływania, 
awansowania i odwoływania powinny być uzgadniane z in ­
stancjam i związków zawodowych zgodnie z obow iązują­
cymi w tej m ierze przepisam i.

§ ' 6.

 W ykonanie uchw ały powierza się K ierow nikow i W y­
działu O rganizacyjno-Praw nego, Rolnictwa i Leśnictw a, 
Zdrowia i Opieki Społecznej, Budżetowo-Gospodarczego, 
Finansowego, Urzędu Spraw  W ew nętrznych i K uratorow i

O kręgu Szkolnego oraz D yrektorom  W ojewódzkich Z je­
dnoczeń PGR i PMR w Białym stoku.

§ 7.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem jej powzięcia.
S ekretarz P rezydium  WRN Przew odn. Prezydium  WRN

(Jerzy Koszel) Stefan Żmijko)

Poz. 52.

UCHWAŁA Nr 32/222/66 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 17 m arca 1966 roku 

w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego postępowania 
karnoadministracyjnego.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałym ­
stoku, działając na podstaw ie art. 55 ust. 4, pkt. 3 ustaw y 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U . 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustaw y 
z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictw ie karno-adm in i­
stracy jnym  (Dz. U. z 1959 r. Nr 15, poz. 79) uchw ala, co 
następuje:

§ 1.

W prow adza się na te ren ie w ojew ództw a białostockiego na 
okres 6 -ciu  miesięcy od dnia 1 kw ietn ia  1966 r. do dnia 
30 w rześnia 1966 r. — w stosunku do spraw ców  nie posia­
dających stałego m iejsca zam ieszkania, określonych i le­
galnych źródeł dochodu, a naruszających nagm innie prze­
pisy p raw a o porządku publicznym  — postępow anie p rzy­
spieszone w spraw ach o następujące w ykroczenia:

1) niedopełnienie obowiązku m eldunkowego (art. 20  u s ta ­
wy z dnia 14 lipca 1961 r. o ew idencji i kontroli ruchu 
ludności Dz. U. Nr 33, poz. 164),

2 ) niezgłoszenie się do re je s trac ji lub poboru, odm ówie­
n ie przyjęcia lub zniszczenia wezwania imiennego, k a rty  
pow ołania albo wojskowego dokum entu, niedopełnienie 
obowiązku m eldunkowego (art. 141, 146 i 150 ustaw y 
z dnia 30 stycznia 1959 r. o powszechnym  obowiązku w oj­
skowym  Dz. U. z 1963 r. Nr 20, poz. 108),

3) niedopełnienie obowiązku zgłoszenia w  urzędzie stanu 
cywilnego fak tu  urodzenia dziecka albo fak tu  zgonu (art. 
78 dekretu  z dnia 8 czerwca 1955 r. P raw o  o ak tach  s ta ­
nu cywilnego Dz. U. Nr 25, poz. 151, z 1956 r. Nr 41, poz. 
189, z 1958 r. Nr 72, poz. 358 i 1962 r. Nr 10, poz. 46),

4) niepoddanie się obowiązkowym szczepieniom ochron­
nym  przeciw ko chorobom zakaźnym  (art. 26 ustaw y z dnia
13 listopada 1963 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych Dz. 
U. Nr 50, poz. 279),

5) niedopełnienie obowiązku uzyskania wym aganego ze­
zwolenia na zorganizowanie zgrom adzenia (art. 20  ustaw y 
z dnia 29 m arca 1962 r. o zgrom adzeniach Dz. U. Nr 20, 
poz. 89),

6 ) niedokonanie w ym iany dowodu osobistego, k tó ry  
u trac ił ważność (art. 22  dekretu  z dnia 2 2  października 
1951 r. o dowodach osobistych — Dz. U. z 1962 r. Nr 2, 
poz. 5),

7) zanieczyszczanie lub zaśm iecania ulic, placów, ogro­
dów, niszczenia lub uszkodzenia roślinności w  parkach, 
ogrodach i zieleńcach (art. 14 ustaw y z dnia 22 kw ietn ia
1959 r. o utrzym aniu  czystości i porządku w  m iastach 
i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 167, z 1961 r. Nr 5, poz. 33),

8 ) dokonanie w yrębu drzewa w  lesie w  celu kradzieży 
albo zagarnięcie z lasu drzewa w yrąbanego lub pow alone­
go, jeżeli w artość drzewa nie przekracza kw oty zł 60 — 
(art. 5 ustaw y z dnia 18 czerwca 1959 r. o odpowiedzial­
ności karnej za przestępstw a przeciw  własności społecz­
nej :— Dz. U. Nr 36, poz. 228 oraz art. 34 ustaw y z dnia
14 czerwca 1960 r. o zagospodarowaniu lasów  i n ieużyt­
ków nie stanow iących własność P aństw a oraz niektórych 
lasów  i nieużytków  państw ow ych (Dz. U. Nr 29, poz. 
166),

9) dokonanie w  lesie w yrębu gałęzi, krzewów  itp. albo 
pasania zw ierząt gospodarskich, pasanie zw ierząt na cu­
dzym polu obsianym albo zabieranie z cudzego gruntu  
ziemiopłodów w nieznacznej ilości celem spożycia (art. 6 
ust. 2 art. 11, 17 i 19 ustaw y z dnia 14 kw ietnia 1937 r.
o szkodnictwie leśnym  i polnym — Dz. U. Nr 30, poz. 224 
z 1956 r. Nr 6 , poz. 30),

1 0 ) uszkadzanie cudzego ogrodu warzywnego, owocowego 
lub kwiatowego, drzew owocowych, krzew ów  owocowych



lub drzew  przydrożnych (art. 54 i 55 praw a o w ykrocze­
niach),

11) kierow anie pojazdem  przez osobę będącą w stanie 
w skazującym  na użycie alkoholu lub innego podobnie dzia­
łającego środka,
— niezaopatrzenie pojazdu zaprzęgowego znajdującego się 

poza obrębem  m iejsca zam ieszkania (zameldowania) 
w łaściciela jak  rów nież w  obrębie m iejsca zam ieszka­
nia właściciela, jeżeli jest to m iasto stanow iące po­
w iat m iejski,

— w tablicę z nazw iskiem  i im ieniem  oraz adresem  w ła­
ściciela pojazdu (art. 24, pkt. 12 i 13 ustaw y z dnia 
27 listopada 1961 r. o bezpieczeństw ie i porządku ruchu  
na drogach publicznych — Dz. U. Nr 53, poz. 295),

12) zakładanie i u trzym yw anie urządzeń przeznaczonych 
na paleniska, rozniecania ognisk, pozostawienie lub p rze­
noszenie palących się albo tlących się przedm iotów  oraz 
korzystanie z otw artego płom ienia jak  również porzucanie 
nie zgaszonych zapałek i niedopałków  papierosów  na te re ­
nach objętych lasam i i wrzosowiskam i, jak  również su­
chym i łąkam i, torfow iskam i oraz w odległości do 100 m 
od nich (art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustaw y z dnia 13 kw ietn ia 
1960 r. o ochronie przeciw pożarow ej (Dz. U. Nr 20, poz. 
120), |

13) niedopełnienie przez przedstaw iciela ustawowego 
bądź osobę, k tóra przyję ła do siebie dziecko na pobyt 
stały  lub czasowy — spraw uje  nad nim  pieczę obowiązku:
a) zapisania dziecka do w łaściw ej szkoły,
b) regularnego posyłania go na zajęcia szkolne (art. 10 

ust. 1 dekretu  z dnia 23 m arca 1956 r. o obowiązku 
szkolnym Dz. U. z 1956 r. Nr 9 poz. 52).

§ 2.

W ykonanie uchw ały porucza się Urzędowi Spraw  W e­
w nętrznych oraz prezydiom  pow iatowych rad  narodow ych 
w  w ojew ództw ie białostockim  jak  rów nież Prezydium  
M iejskiej Rady Narodowej w Białym stoku.

§ 3.
Uchw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałym stoku.
S ekretarz Prezydium  Przew odniczący P rezydium

(Jerzy Koszel) (Stefan Żmijko)

Poz. 53.

UCHWAŁA Nr 34/229/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku
z dnia 9 kw ietn ia 1966 r.

w sprawie skrócenia okresu polowań na dziki.
Działając na podstaw ie § 2 rozporządzenia M inistra 

Leśnictw a i P rzem ysłu Drzewnego z dnia 14 m aja 1965 ro ­
ku (Dz. U. Nr 22 poz. 140) w  spraw ie okresów  polowań 
na zw ierzęta łowne oraz w związku z w nioskiem  O kręgo­
wego Zarządu Lasów  Państw ow ych i opinią Z arządu Wo­
jewódzkiego Polskiego Związku Łowieckiego w  B iałym ­
stoku, P rezydium  "Wojewódzkiej Rady Narodowej uchw ala, 
co następuje:

§ 1.

W prow adza się w  okresie od dnia 1 m aja 1966 roku 
do 30 stycznia 1967 roku zakaz przeprow adzania polowań 
indyw idualnych i zbiorowych na dziki w  obwodach ło­
w ieckich Nr Nr 158, 159, 160, 161, 165, 166, 167, 170, 
171 i 172. Ograniczenie dotyczy dokonyw ania polowań 
w lasach państw owych i przyległych do nich lasach n ie­
państw ow ych, położonych na te ren ie  wym ienionych obwo­
dów łowieckich.

§ 2.

W ykonanie niniejszej uchw ały zleca się W ydziałowi Rol­
nictw a i Leśnictw a Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w Białym stoku.

§ 3.

U chw ała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.
Z -ca Przewodn. Prezydium  P rzew o d n . P rezydium

(—) Edmund Szczepański (—) Stefan Żmijko

Poz. 54. 

ZARZĄDZEN IE N r 34/66 

Prezydium Wojewódzkiej Rad y Narod owej w  Białymstoku 

z dnia 10 m arca 1966 r.

w sprawie koncentracji ciężarowego transportu samocho­
dowego na obszarze województwa białostockiego.

N a podstaw ie art. 55 ust. 3 i ust. 4 pkt. 4 ustaw y z dnią 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1963 r. 
N r 29, poz. 172) i § 1 ust. 2 uchw ały Nr 287 Rady M ini­
strów  z dnia 16 w rześnia 1964 r. w  spraw ie k o n cen trac ji 
i uspraw nienia tow arowego transpo rtu  samochodowego 
(M.P. Nr 71, poz. 334) oraz w  związku z uchw ałą Nr 359 
Rady M inistrów  z dnia 13 w rześnia 1961 r. w  s p ra w ia  
uspraw nienia organizacji transpo rtu  samochodowego (M.  
P. Nr 77, poz. 324) i uchw ałą Nr 225 Rady Ministrów; 
z dnia 10 lipca 1964 r. w spraw ie organizacyjno-technicz­
nej rekonstrukcji branż i gałęzi gospodarki uspołecznionej 
oraz regionów (M. P. Nr 55, poz. 261) zarządza się, co  
następuje:

ROZDZIAŁ I I.

Zasady koncentracji ciężarowego transpo rtu  samocho­
dowego przedsiębiorstw  i insty tucji nietransportow ych.

§ 1.

Zgodnie z przepisam i uchw ały n r 287 Rady M inistrów 
z dnia 16 września 1964 r. w spraw ie koncentracji 
i uspraw nienia towarowego tran sp o rtu  samochodowego 
(M. P . Nr 71, poz. 334) zwanej w dalszym ciągu uchw ałą, 
ograniczenie na obszarze iwojewództwa białostockiego, 
transpo rtu  samochodowego przedsiębiorstw  n ie transporto ­
w ych (ich zjednoczeń), innych jednostek podległych lut 
nadzorow anych przez Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej a także przedsiębiorstw  prezydiów  powiatowych 
rad  narodow ych oraz likw idację rozproszonego ciężarowe­
go taboru  samochodowego na obszarze w ojewództwa b ia­
łostockiego należy przeprow adzić sukcesyw nie w terminie 
do dnia 31 grudnia 1966 r.

§ 2.

1. Z adania określone w  § 1 należy wykonać, organizując 
drogą lokalnej koncentracji ciężarowego transpo rtu  samo­
ch odowego średniej i dużej ładowności:
1) gospodarstw a sam ochodowe lub zakłady transpo rtu  sa­

mochodowego, skupiające cały tabor samochodowy jed­
nego przedsiębiorstw a lub,

2) zakłady transpo rtu  samochodowego, skupiające cały ta ­
bor samochodowy kilku  jednostek podległych w spólnej 
jednostce nadrzędnej (zjednoczeniu, zarządow i lub wy­
działowi prezydium  rad y  narodow ej) albo

3) zakłady transpo rtu  samochodowego, skupiające cały 
tabor samochodowy kilku  jednostek podległych różnym 
jednostkom  nadrzędnym .

2. Przy przeprow adzeniu koncentracji, określonej w ust.  
1, należy kierow ać się przepisam i zarządzenia M inistra 
K om unikacji z dnia 20 lipca 1965 r. w  spraw ie prow adze­
nia gospodarstw a samochodowego i zakładu transportu: 
samochodowego oraz technologicznego i specjalizowanego 
transpo rtu  samochodowego (MP. Nr 39, poz. 220).

ROZDZIAŁ II.

T ryb i sposób przeprow adzenia koncentracji ciężarowe­
go transpo rtu  samochodowego.

§ 3.

1. K ierownicy (dyrektorzy) jednostek, wym ienionych 
w  § 1, opracują w porozum ieniu z w łaściw ym i w ydziałam i 
i złożą w W ydziale K om unikacji P rezydium  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w  term inie do dnia 30 kw ietnia 1966 r . 
wnioski w  spraw ie likw idacji rozproszenia ciężarowego  
transpo rtu  samochodowego tych jednostek według zasad 
określonych w  § 2 podając w  nich:
1) gospodarstw a samochodowe, k tórych tabor może być 

skoncentrow any w  gospodarstw ie, typow ym  (liczącym



n a jm n ie j 25 pojazdów ) lu b  w  zak ładzie  — z jego w sk a ­
zaniem ,

2) gospodarstw a  sam ochdow e, k tó re  bez w zględu  na  licz­
bę c iężarow ych  po jazdów  sam ochodow ych  pow inny  byc 
dalej p row adzone  w  zak re s ie  tra n s p o r tu  techno log icz­
nego lub  specja lizow anego ,

3) d robne g o sp o d arstw a  sam ochodow e, g ru p u ją c e  sam o­
chody dostaw cze (do 1,5 ładow ności), k tó re  m ogą byc 
nad a l p row adzone  w  zak res ie  tra n s p o r tu  a d m in is tra c y j­
no gospodarczego,

4) d robne  gosp o d arstw a  sam ochodow e, k tó re  pow inny  
ulec lik w id ac ji i szczególne p rzy p ad k i konieczności po ­
zostaw ien ia  n iek tó ry m  z n ich  poszczególnych sam ocho­
dów  c iężarow ych  ś red n ie j ładow ności.

2. W nioski, w ym ien ione  w  ust. 1, pow inny  określać :
1 ) jednostkę  p o s iad a jącą  gospodarstw o  sam ochodow e i je j 

siedzibę oraz lo k a lizac ję  (adres) g o spodarstw a ,
2) rodzaj p row adzonego  tra n sp o r tu  sam ochodow ego, o k re ­

ślony zgodnie z p rzep isam i ro zpo rządzen ia  M in is trów  
K o m un ikac ji i G o spodark i K o m u n a ln e j z dn ia  1 lu te ­
go 1965 r. w  sp raw ie  k ra jo w eg o  tr a n sp o r tu  drogow ego 
(Dz. U. N r 7, poz. 40),

3) rodzaj i w ielkość tab o ru  sam o chodow ego zg ru p o w an e­
go w  gospodarstw ie ,

4) ob iek ty  i u rząd zen ia  obsługow o — n ap raw cze  zaplecza 
technicznego  ok reślone  stosow nie  do u s ta le ń  zarządzen ia  
M in istra  K o m u n ik ac ji z dn ia  25 p aźd z ie rn ik a  1965 r. 
w  sp raw ie  szczegółow ych zasad  tw o rzen ia  i fo rm  za­
plecza technicznego  tr a n sp o r tu  sam ochodow ego (M. P . 
N r 59, poz. 305).

3. W nioski pow inny  zaw ierać  uzasadn ien ie .
4. W e w n io sk ach  do tyczących  lik w id a c ji g o sp o d arstw a  

sam ochodow ego należy  podać, w  p o rozum ien iu  z k ie ro w ­
nictw em  najb liższego  p rzed s ięb io rs tw a  (jego oddziału) 
tra n sp o rtu  publicznego  lub  branżow ego  czy będzie  ono 
m ogło p rze jąć  tab o r tego g o sp o d arstw a  i p o d jąć  się ob ­
sługi przew ozow ej do tychczas p rzez  te  g o sp o d ars tw a  w y ­
k onyw anej.

§ 4.

1. W ydzia ł K om u n ik ac ji P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  
N arodow ej p rzean a lizu je  w niosk i, o k tó ry c h  m ow a w  § 3, 
w spó ln ie  z W ojew ódzkim  P rzed s ięb io rs tw em  P ań stw o w e j 
K o m u n ik ac ji S am ochodow ej (S e k re ta r ia te m  T echn iczno- 
Ekonom icznym ) w  B ia ły m sto k u  jak o  pe łn iący m  fu n k c je  
terenow ego  zjednoczen ia  w iodącego  tra n s p o r tu  sam ocho­
dow ego i p rzed s taw i P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N a­
rodow ej w  te rm in ie  do dn ia  1 czerw ca 1966 r . p lan  k o n ­
cen tra c ji tra n sp o r tu  sam ochodow ego n a  obszarze  w o je ­
w ództw a.

2. P lan , w ym ien iony  w  ust. 1 pow in ien :
1) w yznaczać g o sp o d arstw a  sam ochodow e, k tó re  m a ją  s tać  

się o śro d k am i k o n c e n tra c ji ta b o ru  g o sp o d arstw  _ z n a j­
d u jący ch  się w  te j sam ej m iejscow ości lu b  w  je] bez­
pośredn im  sąs ied z tw ie  i u s ta la ć  fo rm y  o rg an izacy jn e  
tych  ośrodków  o raz  jed n o stk i, k tó re  m a ją  je  u tw orzyć ,

2) określać  jed n o stk i, k tó re  m a ją  z likw idow ać w łasn e  go­
sp o d arstw o  sam ochodow e i p rzek azać  ich  ta b o r  sam o­
chodow y w ra z  z p o siad an y m i o b iek tam i i u rz ą d z e n ia ­
m i obsługow o-nap raw czym i zap lecza techn icznego  je d ­
nostkom  określonym  w  p k t. 1, _

3) ok reślać  jed n o stk i, k tó re  m a ją  p row adzić  sam odzie lne  
gospodarstw o  sam ochodow e w  zak res ie  " tran sp o rtu  te c h -  
nologicznego lub  specja lizow anego  oraz  ro d za j i zak res  
przew ozów , jak ie  m ogą w ykonyw ać,

4) ok reślać  jednostk i, k tó re  m ogą p row adzić  gospodarstw o  
sam ochodow e w  zak re s ie  tr a n sp o r tu  a d m in is tra c y jn o - 
gospodarczego, g ru p u ją c  sam ochody  dostaw cze i szcze­
gólne p rzy p ad k i konieczności p o zostaw ien ia  im  poszcze­
gólnych sam ochodów  c iężarow ych  ś red n ie j ładow ności,

5) usta lić , jak im  p rzed s ięb io rstw o m  tra n s p o r tu  publicznego  
lub  branżow ego  (ich oddziałom  lu b  innym  p laców kom  
terenow ym ) m a ją  p rzek azać  sw ój ta b o r  sam ochodow y 
średn ie j i dużej ładow ności (w raz z p o siad an y m i ob ie­
k tam i i u rząd zen iam i obsłu g o w o -n ap raw czy m i zap lecza 
technicznego) te  jed n o s tk i, k tó ry c h  g o sp o d arstw a  sa ­
m ochodow e m a ją  u lec lik w id ac ji, a n ie  m a ją  być sko­
m asow ane zgodnie z p rzep isam i p k t. 1 i 2

6) u sta lać  te rm in y  rea liz a c ji p lan u , ta k  b y  ca łk o w ita  k o n ­
c en trac ja  tra n sp o r tu  zosta ła  ukończona do dn ia  31 g ru ­
dnia 1966 r .

§ 5.

1. P lan  k o n c e n tra c ji tra n sp o r tu  sam ochodow ego n a  ob­
szarze  w o jew ództw a pod lega  za tw ie rd zen iu  p rzez P re z y ­
d ium  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej.

2. Po za tw ie rd zen iu  p lan u  (ust. 1) k ie ro w n icy  (d y rek to ­
rzy) jed n o s tek  w ym ien ionych  w  § 1 zarząd zą  w e w sp ó l­
nym  ,po rozum ien iu  p rzy s tąp ie n ie  do w y k o n an ia  go zgodnie 
z u s ta lo n y m i te rm in am i. In fo rm ac je  o p rzeb iegu  w y k o n a ­
n ia  p lan u  złożą k ie ro w n icy  (dy rek to rzy ) je d n o s tek  W y­
działow i K o m u n ik ac ji P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  N a ­
rodow ej do dn ia  31 styczn ia  1967 r. za ro k  1966.

3. Jeże li w  toku  p rzep ro w ad zen ia  ogólnej k o n c e n tra c ji 
t r a n s p o r tu  sam ochodow ego n a  obszarze w o jew ó d ztw a o k a ­
że się celow e w pro w ad zen ie  zm ian  do zatw ie rdzonego  
p lan u , W ydzia ł K o m u n ik ac ji P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R a ­
dy N arodow ej w  p o rozum ien iu  z W ojew ódzk im  P rz e d s ię ­
b io rstw em  P ań stw o w e j K o m u n ik ac ji S am ochodow ej (Se­
k re ta r ia te m  T echn iczno-E konom icznym ), w  B ia ły m sto k u  
p rzed łoży  P rezy d iu m  W ojew ódzk iej R ady  N arodow ej od ­
pow iedn ie  w niosk i.

4. P rzep isy  n in iejszego  p a ra g ra fu  n ie  zw a ln ia ją  jed n o ­
s tek , ok reś lo n y ch  w  § 1 od obow iązków  w y n ik a jąc y ch  
z § 1 u st. 7 i 9 uch w ały  287 o raz z p rzep isów  ro zp o rzą ­
dzen ia  M in is tró w  K o m u n ik ac ji i G o sp o d ark i K o m u n a ln e j 
z d n ia  1 lu tego  1965 r. w  sp raw ie  k ra jo w eg o  tr a n s p o r tu  
drogow ego (Dz. U. N r 7, poz. 40).

§ 6.

1. P rzek azy w an ie  zak ładów , ob iek tów  i ś ro d k ó w  tr w a ­
łych , w y n ik a ją c e  z p rzep ro w ad zen ia  k o n c e n tra c ji t r a n s p o r ­
tu  sam ochodow ego, n a s tę p u je  n ieo d p ła tn ie  w ed łu g  zasad  
o k reś lonych  w  § 6 u ch w ały  N r 287 R ady  M in istrów .

2. P rzek azy w an ie  po jazdów  sam ochodow ych  n a s tę p u je  
w g p rzep isó w  zaw arty ch  w  w yżej cy tow anej u c h w a le  
N r 287, n a to m ia s t zasady  i try b  p rzek azy w an ia  zak ład ó w  
n ie ruchom ośc i i innych  ob iek tów  m a ją tk o w y c h  re g u lu je  
rozp o rząd zen ie  R ady  M in istró w  z dn ia  4 p aźd z ie rn ik a  
1958 r . w  sp raw ie  zasad  i try b u  p rzek azy w an ia  w  ra m a c h  
a d m in is tra c ji  pań stw o w ej p rzed s ięb io rs tw , in s ty tu c ji o raz  
zak ład ó w  n ie ruchom ośc i i innych  ob iek tów  m a ją tk o w y ch  
(Dz. U. N r 67,  ̂ poz. 332 w raz  z późn ie jszym i zm ianam i).

P rzek azy w an ie  śro d k ó w  tra n s p o r tu  sam ochodow ego, 
w ym ien ionych  w  ust. 1 pociąga  za sobą obow iązek  p rz e j­
m ow an ia  i w y k o n y w an ia  odpow iedn ich  zadań  p rzew ozo ­
w ych  n a  rzecz jed n o s tk i p rzek azu jące j.

3. Jeże li u tw o rzen ie  zak ład u  tra n s p o r tu  sam ochodow ego 
w  w y n ik u  k o n c e n tra c ji tr a n sp o r tu  n a s tą p i w  ok res ie  w y ­
ko n y w an ia  rocznego p lan u  gospodarczego, o p e ra ty w n y  p lan  
jed n o s tk i, w yznaczonej do p ro w ad zen ia  zak ła d u , pod lega  
k o rek c ie  o d p o w iad a jące j doda tkow ym  zadan iom  p rzew ozo ­
w ym ; p rzep is  ten  do tyczy rów n ież  p rzed s ięb io rs tw  t r a n ­
sp o rtu  sam ochodow ego pod leg łych  P rezy d iu m , p rz e jm u ją ­
cych ta k ie  zadan ia .

4. Z ad an ia , o k tó ry ch  m ow a w  ust. 2 n a  la ta  n a s tę p u ją ­
ce po ro k u  ich p rze jęc ia , jed n o s tk a  p rz e jm u ją c a  obow iąza­
n a  je s t uw zg lędn ić  w  sw oich  k o le jn y ch  p lan ac h  g o sp o d ar­
czych, p rzep is  -ten  do tyczy rów n ież  p rz e d s ię b io rs tw  w y ­
m ien ionych  w  ust. 3.

§ 7.

C iężarow y ta b o r  sam ochodow y śred n ie j i dużej ład o w n o ­
ści m oże byc p rzydz ie lony  ty lk o  tym  jed n o s tk o m  w y m ie ­
n ionym  w  § 1, k tó re  będą  m ogły  p row adz ić  gospodarstw o  
sam ochodow e lub  zak ład  tra n sp o r tu  sam ochodow ego po 
dn iu  31 g ru d n ia  1966 r . w  w y u n ik u  p rzep ro w ad zo n e j k o n ­
c e n tra c ji tra n sp o r tu .

§ 8.

N a d z ó r ' n ad  p rzep ro w ad zen iem  k o n c e n tra c ji tra n s p o r tu  
sam ochodow ego o k tó re j m ow a w  n in ie jszy m  ro zd z ia le  
o raz k o o rd y n ac ję  je j w y k o n an ia  p o w ierza  się re so rto w o  
odpow iedz ia lnem u  Z astępcy  P rzew odniczącego  P rezy d iu m  
W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej.

R O Z D ZIA Ł  III .

P ro g ra m  o rgan izacy jnego  ro zw o ju  tra n s p o r tu  som ochodo­
w ego p row adzonego  n a  obszarze  w o jew ództw a .



§ 9.

1. P race  nad koncentracją całego ciężarowego transportu  
samochodowego na obszarze w ojew ództw a powinny być 
prowadzone zgodnie z program em  organizacyjnego rozw oju 
tego transpo rtu  zatw ierdzonym  przez Prezydium  W oje­
wódzkiej Rady Narodowej.

2. Do czasu zatw ierdzenia program u, o którym  mowa 
w  ust. 1 n ie mogą byc podejm ow ane inw estycje w  zakresie 
m odernizacji rozbudowy i budowy obiektów  własnego 
zaplecza technicznego transpo rtu  samochodowego na ob­
szarze województwa, o ile nie posiadają zatw ierdzonego 
p ro jek tu  wstępnego w dniu w ejścia w  życie zarządzenia.

§ 10.

1. P rzy opracowaniu pro jek tu  program u (ust. 3) W oje­
w ódzkie Przedsiębiorstw o Państw ow ej K om unikacji Sam o­
chodowej, k ie ru jąc się ustaleniam i § 3 wyżej cytowanej 
uchw ały Nr 287 w zakresie perspektyw icznych form  orga­
nizacyjnych transpo rtu  samochodowego i w ytycznym i § 4 
ust. 1 uchw ały Nr 287 w spraw ie tw orzenia zaplecza 
technicznego tego transportu , obowiązane jest uwzględnić:
1) wytyczne organizacyjne zaw arte w zarządzeniach m i­

n istrów  (kierow ników  urzędów centralnych) oraz cen­
tralnych  związków spółdzielczych, w ydanych w w yko­
naniu  § 1 ust. 2 i 3 uchw ały Nr 287 Rady M inistrów  
w  odniesieniu do transpo rtu  prowadzonego na obszarze 
województwa,

2) zatw ierdzony przez Prezydium  W ojewódzkiej Rady N a­
rodowej plan koncentracji tran sp o rtu  samochodowego 
jednostek organizacyjnych podporządkow anych P rezy­
dium  (§ 4).

2. P ro jek t program u opracowany przez w ojew ódzkie 
Przedsiębiorstw o Państw ow ej K om unikacji Samochodowe] 
(ust. 1) powinien byc uzgodniony:
1) z W ydziałem  K om unikacji P rezydium  w ojew ódzkiej 

Rady Narodowej w  zakresie zastosowania przepisów  
rozporządzenia M inistrów  K om unikacji i Gospodarki 
K om unalnej z dnia 1 lutego 1965 r. w spraw ie k ra jo ­
wego transpo rtu  drogowego (Dz. U. Nr 7, poz. 40),

2) z W ojewódzką K om isją P lanow ania Gospodarczego
w zakresie planów  zagospodarow ania przestrzennego, 
oraz zaopiniowany przez Kom isję Terenow o-Branżow ą 
działającą przy P rzedsiębiorstw ie Technicznej Obsługi 
Samochodów O kręgu Białostockiego w  Białym stoku — 
w  zakresie rozw oju własnego zaplecza technicznego 
transpo rtu  samochodowego.

3. P ro jek t program u, o którym  mowa w  § 9, opracuje 
i przedłoży Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej za 
pośrednictw em  W ydziału K om unikacji w  term inie do dnia 
30 m aja 1966 r. W ojewódzkie Przedsiębiorstw o Państw ow ej 
K om unikacji Samochodowej (S ekre taria t Techniczno-Eko­
nomiczny) w  B iałym stoku, jako pełniące funkcje te reno ­
wego zjednoczenia wiodącego tran sp o rtu  samochodowego 
prowadzonego na obszarze w ojewództwa.

§ 11.

1. P ro jek t program u (§ 10) powinien zaw ierać:
1) zwięzłe przedstaw ienie aktualnego stanu organizacyjne­

go i funkcjonow ania ciężarowego tran sp o rtu  samocho­
dowego na obszarze w ojew ództw a, w oparciu o m ate­
ria ły  z przeprow adzonych badań lub sporządzonej mo­
nografii branży,

2) proponowane zm iany organizacyjne w  transporcie sa­
mochodowym, a m ianowicie:
a) określenie ośrodków koncentracji taboru  samocho­

dowego w  przedsiębiorstw ach transportow ych, ich 
oddziałach i placów kach terenow ych oraz w zakła­
dach transpo rtu  samochodowego i w  gospodarstwach 
samochodowych liczących co najm niej 40 pojazdów 
samochodowych — ze w skazaniem  jednostek orga­
nizacyjnych, k tóre m ają je  posiadać,

b) w ykaz gospodarstw  samochodowych transpo rtu  tech ­
nologicznego i specjalizowanego oraz jednostek orga­
nizacyjnych, k tóre m ają je prowadzić,

c) wykaz jednostek organizacyjnych zobowiązanych do 
przekazania taboru  w raz z posiadanym  zapleczem 
technicznym  jednostkom  określonym  pod literą  „a ”,

d) w ykaz jednostek organizacyjnych zobowiązanych do 
przekazania taboru  (bez zaplecza technicznego) ze 
w skazaniem  jednostek przejm ujących ten  tabor,

e) wnioski w spraw ie organizacji zakładów  transpo rtu

samochodowego i gospodarstw  samochodowych,
3) proponow any podział zadań przewozowych na koniec 

1970 i 1980 r. pomiędzy jednostki organizacyjne, które 
m ają prowadzić zajezdnie samochodowe w nowym  ukła­
dzie organizacyjnym  transpo rtu  samochodowego,

4) proponowaną siec zajezdni na koniec 1970 i 1980 r. 
uw zględniającą stan  istniejący, elim inację, m odernizację, 
rozbudow ę i budowę obiektów  zaplecza technicznego 
tran sp o rtu  samochodowego,

5) uzasadnienie przyję tej w  p ro jekc ie koncepcji organiza­
cyjnej.

2. P rzy sporządzeniu pro jek tu  program u należy kierować 
się w ytycznym i Zjednoczenia Państw ow ej K om unikacji 
S amochodowej w zakresie dotyczącym  koncentracji tran ­
sportu samochodowego.

§ 12.

W szystkie jednostki organizacyjne działające na obsza­
rze w ojew ództw a obowiązane są udzielać W ojewódzkiemu 
Przedsiębiorstw u Państw ow ej K om unikacji Samochodowej 
S ek re ta ria t Techniczno-Ekonom iczny i jego oddziałom  
wszelkich inform acji w zakresie niezbędnym  dla opraco­
cowania pro jek tu  program u określonego w  § 10.

§ 13.

Zobowiązuje się W ydział Budow nictw a, U rbanistyki 
i A rch itek tu ry  Prezydium  W.R.N. do przestrzegania przy 
w ydaw aniu lokalizacji i uzgodnianiu dokum entacji tech­
nicznej zaplecza technicznego dla transpo rtu  samochodo­
wego na obszarze w ojew ództw a w ytycznych ustalonych 
w  zarządzeniu M inistra K om unikacji z dnia 25 październi­
ka 1965 r. w  spraw ie szczegółowych zasad tw orzenia i fo rm 
zaplecza technicznego transpo rtu  samochodowego (M.P. 
N r  59, poz. 305) oraz do b ran ia pod uwagę w  tych spra­
w ach opinii W ojewódzkiego Przedsiębiorstw a Państw ow ej 
K om unikacji Samochodowej (S ekre taria tu  Techniczno-Eko­
nomicznego) jako pełniącego funkcje przedsiębiorstw a wio­
dącego w tym  transporcie.

§ 14.

W ykonanie zarządzenia porucza się W ydziałowi K om uni­
kacji, Budownictwa, U rbanistyk i i A rchitek tury , Przem y­
słu, H andlu, K ultury , G ospodarki K om unalnej i M ieszka­
niowej, Rolnictwa i Leśnictw a, Zdrow ia i Opieki Społecz­
nej oraz w szystkim  innym  zainteresow anym  jednostkom, 
a w szczególności: 
gólności:

1) W ojewódzkiemu Zjednoczeniu Przeds. Państw . P rze­
m ysłu Terenowego,

2) Woj. Zjednoczeniu Przem ysłu Terenowego M ateriałów  
Budowlanych,

3) Woj. Zjednoczeniu Przedsiębiorstw  Handlowych,
4) Przedsiębiorstw u Z aopatrzenia Szkół „Cezas” ,
5) W ojewódzkiem u Zrzeszeniu G ospodarki K om unalnej 

i M ieszkaniowej,
6) B iałostockiem u Zarządow i Aptek,
7) Państw ow em u T eatrow i im. Al. W ęgierki,
8) Państw ow em u Teatrow i „Świerszcz”,
9) W ojewódzkiemu Zarządow i Kin,

10) W ojewódzkiej K olum nie T ransportu  Sanitarnego,
11) W ojewódzkiemu Przedsiębiorstw u P.K.S.,
12) Woj. Przeds. Usług Państw ow ego Przem ysłu Tere­

nowego,
13) Woj. P rzedsiębiorstw u Robót Kom unalnych,
14) Woj. Zjednoczeniu W odnych M elioracji.

§ 15.

P ro jek tem  program u (§ 10) nie należy obejmować kon­
cen tracji transpo rtu  samochodowego prowadzonego przez 
państw ow e gospodarstwa rolne, państw ow e ośrodki m a­
szynowe, spółdzielnie produkcyjne i kółka rolnicze.

§ 16.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W.R.N.
S ekretarz Prezydium  Przewodn. P rezydium  WRN

(—) Jerzy Koszel (—) Stefan Żmijko



Poz. 55.

ZARZĄDZENIE Nr 35/66

p r e z y d iu m W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  B iałym stoku
z dn ia  10 m arca  1966 r.

w  s p r a w ie  ograniczenia w w ożen ia  i w yw ożen ia  ziem niaków .
Na po d staw ie  § 1 ust. 1 i 2 ro zpo rządzen ia  M in istra  

R o l n i c t w a  z dn ia  22 m arca  1965 r . w  sp raw ie  zao p a trzen ia  
w św iadec tw a  zdrow ia  i pochodzenia  z iem n iaków  sad ze­
niaków  w yw ożonych  i w w ożonych  w  obrocie  k ra jo w y m  
(Dz. U. N r 13, poz. 97) P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  
N a r o d o w e j  w  B ia ły m sto k u  zarządza  co n a s tę p u je :

§ 1 .

W p r o w a d z a  się zakaz  w w ożenia  n a  te re n  w o jew ództw a 
i w y w o ż e n i a  poza g ran ice  w o jew ództw a o raz  przew ozu  
w  g r a n i c a c h  w ojew ództw a p a r t i i  z iem niaków  n ie  zao­
p a t r z o n y c h  w  św iad ec tw a  zd row ia  i pochodzen ia  s tw ie r­
d z a j ą c y c h ,  że ziem n iak i sad zen iak i te j p a r t i i  w o lne  są od:
1 ) ra k a  z iem niaczanego  — S y n ch y tr iu m  endob io ticum
2) m ą tw ik a  ziem niaczanego  — H e te ro d e ra  ro s toch iens is
3) skośn ika  ziem niaczanego  — P h th o r im a e a  o p ercu le lla
4) b ak te riozy  p ie rśc ien iow ej — C o ry n eb ac te riu m  

sepedonicum
5) ś luzaka  — P seudom onas so lan acea ru m

§ 2.

Ś w iadec tw a  zd row ia  i pochodzen ia  w y staw ia  re fe ra t  
k w a ra n ta n n y i och rony  ro ś lin  w y dz ia łu  ro ln ic tw a  i le śn i­
ctw a p rezy d iu m  pow ia tow ej ra d y  n a ro d o w ej w łaśc iw ej dla 
m iejsca po łożenia g o spodarstw a , w  k tó ry m  w y p ro d u k o ­
w ane zosta ły  z iem niak i.

§ 3.

W szystk ie  in s ty tu c je  lub  osoby sp ro w ad za jące  z iem n ia ­
ki n a  te re n  w o jew ództw a b ia ło stock iego  d la  celów  hodo­
w lanych , dośw iadczalnych , n asien n y ch  lub  innych  zobo- 
b ow iązane są do zgłoszenia każde j p rzesy łk i w  dn iu  o trzy ­
m an ia  w łaśc iw em u  re fe ra to w i k w a ra n ta n n y  i och rony  
roślin  w y d z ia łu  ro ln ic tw a  i le śn ic tw a  p rezy d iu m  p rn .

§ 4.

S łużba  k w a ra n ta n n y  i och rony  ro ś lin  p rezy d iu m  PR N  
upow ażniona je s t do:
1) k o n tro li s tan u  zd row otności z iem niaków  sadzen iaków  

n ad esłan y ch  z poza g ran ic  w o jew ództw a,
2) w stęp u  n a  g ru n ty , n a  k tó ry ch  są  lu b  by ły  u p ra w ia n e  

z iem n iak i i do pom ieszczeń lub  u rząd zeń  służących  do 
p rzech o w y w an ia  z iem niaków ,

3) p o b ie ran ia  p ró b  g leby i p ró b ek  z iem niaków .

§ 5.

N in iejsze zarządzen ie  w chodzi w  życie z dn iem  p o d p isa ­
nia i pod lega ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  W RN.

§ 6.

T rac i moc zarządzen ie  N r 40/60 z d n ia  30 lis to p ad a
1960 r. w  sp raw ie  zao p a trzen ia  w  św iad ec tw a  zd row ia
i pochodzenia p a r t ii  z iem niaków , w yw ożonych  i w w ożo­
nych w  obrocie k ra jo w y m .

Z-ca P rzew odn . P rez . W RN  P rzew odn . P rez . W RN
(—) inż. Jerzy Z ientara (—) Stefan  Żmijko

Poz. 56.

UCHW AŁA Nr 27/163/66

Prezydium P ow iatow ej Rady N arodowej w  B iałym stoku
z d n ia  18 m a rc a  1966 r.

w spraw ie zatw ierdzenia projektu planu szczegółow ego  
zagospodarowania przestrzennego terenu budow y osiedla  
domów jednorodzinnych w  Z abłudow ie pow. b iałostockiego.

D ziała jąc  n a  m ocy a r t . 23 p k t. 2 u s ta w y  z dn ia  31 s ty ­
cznia 1961 r. o p lan o w an iu  p rze s trzen n y m  (Dz. U. N r 7,

poz. 47) P rezy d iu m  P ow ia to w ej R ad y  N arodow ej w  B ia ­
ły m sto k u  po sp raw d zen iu  sp e łn ien ia  w aru n k ó w  o k reś lo ­
n y ch  w yżej cy to w an ą  u s taw ą  — za tw ie rd za  na  w n io sek  
W ydzia łu  B udow nic tw a  U rb a n is ty k i i A rc h ite k tu ry  w /m  
p lan  szczegółow y zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  w  o b ­
ręb ie  u lic : S u rażsk a , I D yw izji i Szkolną.

Z a in te reso w an y m  u d o stęp n ia  się p rzeg ląd an ie  p lan u
i udz ie lą  się in fo rm ac ji w  W ydzia le  B u d ow nic tw a  U rb a ­
n is ty k i i  A rc h ite k tu ry  P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N a­
rodow ej w  B ia ły m sto k u  ul. D zierżyńsk iego  14/16 pokój 101.

T erm in  zabudow y dzia łek  — w  ciągu  4 la t od d a ty  
o p raco w an ia  p lan u  podziału .

W ykonan ie  uch w ały  zleca się W ydzia łow i B u d o w n ic tw a  
U rb a n is ty k i i A rc h ite k tu ry  o raz  W ydzia łow i R o ln ic tw a
i L eśn ic tw a  tu t . P rezy d iu m .

U chw ała  pod lega  og łoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku .

S e k re ta rz  P rezy d iu m  PR N  P rzew odn . P rezy d iu m  PR N  
(—) St. Bednarek (—) Jan W ałczuk

Poz. 57.

DECYZJA Nr K L .V I.G -8/lla /65

W ydziału R olnictw a i L eśnictw a Prezydium  P ow iatow ej 
Rady Narodow?ej w  Sokółce

z d n ia  17 m arc a  1966 r.
o w szczęciu  postępow ania w  spraw ie podziału nierucho­
m ości położonych w  Sokółce przy ul. ul. D ługiej, N ow otki 

Polnej i K lonow ej.
Na podstaw ie art. 18 ustaw y z dnia 22 m aja 1958 roku

o te re n a c h  d la  bu d o w n ic tw a  dom ów  jed n o ro d z in n y ch  
w  m ia s ta c h  i osied lach  (Dz. U. N r 31, poz. 138) § 5 ro z ­
porządzen ia  R ady  M in istró w  z d n ia  12 g ru d n ia  1958 ro k u  
w  sp raw ie  p o stęp o w an ia  p rzy  podziale  i ro zg ran iczen iu  
n ieruchom ośc i n a  te re n a c h  b u d o w n ic tw a  dom ów  jed n o ­
ro d z in n y ch  (Dz. U. z 1959 r. N r 1 poz. 1) o raz a r t . 97 K .P.A ., 
W ydzia ł R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a  P rezy d iu m  P o w ia to w ej 
R ady  N arodow ej w  Sokółce

o r z e k a
1. W szcząć p o stępow an ie  w  sp raw ie  ro zg ran iczen ia  i po ­

dzia łu  n ieruchom ośc i po łożonych w  Sokółce p rzy  u l. u l. 
D ług ie j, N ow otki, P o lne j i K lonow ej.

2. P o s tęp ow an iem  ob jąć  dz ia łk i g ru n tó w  na leżących  do: 
Ob. Ob. Z o łądkow sk iego  A nton iego  s. A n ton iego  dz. N r 3, 
B ie law sk iego  B o lesław a s. A do lfa  dz. N r 4, S p adkob ierców  
M u drew icza  F e lik sa  dz. N r 9, B ryczkow sk ie j M arii c. 
A do lfa  dz. N r 5, L eszczyńsk iego  S itefana s. M icha ła  dz. 
N r 6, K o re jw o  Ja n in y  c. Ja n a  dz. N r 7, K irp szy  B ro n is ła ­
w a  s. K az im ierza  dz. N r 8, Z danow icza  Józefa  i Z d an o ­
w icza A ntoniego  dz. N r 10.

3. D la w y k o n an ia  czynności zw iązanych  z ro zg ran icze ­
n iem  i o p racow an iem  o raz  w yznaczen iem  p ro je k tu  po d z ia ­
łu  p rzedm io tow ych  n ie ruchom ośc i w yznaczyć geodetów  
R yszarda  Z ie lenk iew icza  i C zesław a T om aszczyka z P o ­
w iatow ego  B iu ra  G eodezji i U rządzeń  R olnych  w  Sokółce.

Od decyzji n in ie jsze j służy  stro n o m  odw ołan ie  w  te r ­
m in ie  dn i 14 do W ydzia łu  R o ln ic tw a i L eśn ic tw a  P re z y ­
d ium  W R N  w  B -s to k u  za po śred n ic tw em  W ydzia łu  R o ln i­
c tw a  i L eśn ic tw a  P rezy d iu m  PR N  w  Sokółce.

Z -ca  K ie ro w n ik a  W ydzia łu  
inż. Z arzeck i E m ilian

 Poz. 58.

D EC Y ZJA  Nr R L.V I.G -8/l lb /6 5

W ydziału R olnictw a i L eśnictw a Prezydium  P ow iatow ej 
Rady N arodow ej w  Sokółce

z d n ia  18 m arc a  1966 ro k u
o w szczęciu  postępow ania w  spraw ie podziału n ierucho­
m ości położonej wr Sokółce przy u licy D ługiej m iędzy po­

sesją  Rapieja H enryka i Mroza W acław a.
N a p o d staw ie  a r t . 18 u s taw y  z dn ia  22 m a ja  1958 roku  

o te re n a c h  b u d o w n ic tw a  dom ów  jed n o ro d z in n y ch  w  m ia­
s tach  i o sied lach  (Dz. U. N r 31, poz. 138) § 5 rozpo rządzę-



nia Rady M inistrów  z dnia 12 grudnia 1958 r. w spraw ie 
postępow ania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchom ości 
na terenach  budow nictw a domów jednorodzinnych (Dz. U. 
z 1959 r. Nr 1, poz. 1) oraz art. 97 K.P.A. W ydział Rolni­
ctw a i Leśnictw a, Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej 
w  Sokółce i

o r z e k a :
1. Wszcząć postępow anie w spraw ie rozgraniczenia i po­

działu nieruchom ości położonych w  Sokółce przy ulicy 
Długiej między posesją R apieja H enryka i M roza W acława.

2. Postępow aniem  objąć działki gruntów  należące  do 
Ob. Ob. S-cy Minczewskiego K arola dz. Nr 44, S ieredziń­
ska Helena c. M ichała dz. Nr 43, Pierzchało Luba dz. 
N r 42, K alinow ski S tanisław  — K alinow ska N atalia  — 
K orolczuk Anna dz. Nr 41, D aszuta Zbigniew  — Daszuta 
M aria — Iwanow  Irena dz. Nr 40.

3. Dla w ykonania czynności zw iązanych z rozgranicze­
niem  i opracow aniem  oraz wyznaczeniem  p ro jek tu  po­
działu przedm iotow ych nieruchom ości wyznaczyć geodetów 
W itolda Czemiela i Jerzego K lepackiego z Powiatowego 
B iura Geodezji i U rządzeń Rolnych w  Sokółce.

Od decyzji niniejszej służy stronom  odwołanie w te r ­
m inie dni 14 do W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a P rezy­
dium  WRN w Białym stoku za pośrednictw em  W ydziału 
R olnictwa i Leśnictw a P rezydium  PRN w Sokółce.

Z -ca K ierow nika W ydziału 
inż Zarzecki Emilian

Poz . 59. t 

DECYZJA  Nr RL.VI.E-6/13/66

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Dąbrowie Białostockiej

,z dnia 28 m arca 1966 roku

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i w yłoże­
niu go do publicznej wiadomości.

Na podstaw ie § 14 pkt. 1 i 2 rozporządzenia Rady M i­
n istrów  z dnia 12 grudnia 1958 r. w spraw ie postępow ania 
przy podziale i rozgraniczeniu nieruchom ości na teren ie 
budow nictw a domów jednorodzinnych (Dz. U. z 1959 r. 
N r 1 poz. 1) podaje się do publicznej w iadomości, że zo­
sta ł sporządzony p ro jek t podziału nieruchom ości położo­
nych w D ąbrow ie Białostockiej między ulicam i Różano­
stocką, W spólną, G rodzieńska i Obwodową na tzw. osiedlu 
„WSCHÓD”.

P ro jek t podziału w raz z m ateria łam i geodezyjnym i w y­
łożony jest do publicznej w iadom ości w  Powiatow ym  
Biurze Geodezji i UR w  D ąbrow ie Białostockiej na p rze­
ciąg dni 14-tu licząc od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia.

W okresie wyłożenia pro jek tu  podziału osobom zain te­
resow anym  będą udzielane szczegółowe w yjaśnienia.

Osobom zainteresow anym  służy praw o przeglądania w y­
łożonych m ateriałów  i zgłaszania zastrzeżeń do pro jek tu  
w term inie dni 14-tu od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia. Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśm ie w Po­
w iatowym  Biurze Geodezji i U rządzeń Rolnych w D ąbro­
wie Białostockiej.

K ierow nik 
W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a 

Kazimierz Chudecki

Poz. 60.

OGŁOSZENIE Nr GW.I -4/5/66

Wydz iału Gospodarki Wodnej Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 2 lutego 1966 r.

w sprawie statutu Spółki Wodnej „Binduga”.

W ydział Gospodarki W odnej P rezydium  W.R.N. w  B ia­
łym stoku na podstaw ie art. 114 ustaw y z dnia 30 m aja 
1962 r. — Praw o W odne (Dz. U. Nr 34, poz. 158) ogłasza, 
że w ydał decyzję z dnia 15 w rześnia 1965 r. Nr GW. 1-4/15/65
o utw orzeniu spółki wodnej p.n. „B induga”, k tórej n a ­
dano poniższy s ta tu t:

Statut Spółki Wodnej Melioracji „Binduga” 
z siedzibą we wsi Wierzbowo, pow grajewskiego .

ROZDZIAŁ I 

Przepisy ogólne.

 § 1.
Spółka wodna nosi nazwę „B induga” i zwana bedzie da­

lej „spółką”.

§ 2.

Siedzibą spółki jest wieś W ierzbowo, pow. grajewski.

§ 3.

Teren działalności spółki obejm uje grunty  wsi Wierzbo­
wo, Popowo, Dybła, M areckie, Lękowo, Łosewo, K acpro­
wo, Wojewodzin, PGR W ojewodzin, Boczki.

W ykaz członków spółki wodnej oraz gruntów  i obiektów 
budow lanych gospodarki wodnej, objętych działalnością 
spółki znajduje się w zarządzie spółki.

§ 4.

Spółkę zaw iera się na czas nieokreślony.

 § 5.

1. Spółka jest osobą praw ną. Spółka nabyw a osobowość 
p raw ną przez w pisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym  swoim ma­
ją tk iem .

3. Członkowie spółki nie odpow iadają wobec osób trze­
cich za zobowiązania spółki.

§ 6.

Spółka używa pieczęci zaw ierającej nazwę i adres spółki.

ROZDZIAŁ II. 

§ 7.

Celem spółki jest:
1. budowa bądź w spółudział w  budow ie urządzeń melio­

rac ji wodnych,
2 . u trzym anie i eksploatacja urządzeń m elioracji wodnych,
3. prow adzenie racjonalnej gospodarki rolnej na m elioro­

w anych terenach, a w  szczególności:
a) uintensyw nienie gospodarki ro lne j na  zm eliorow a­

nych gruntach ornych,
b) zagospodarow anie zm eliorowanych łąk  i pastw isk.  

Dalsze postanow ienia nadanego spółce sta tu tu  są ogło­
szone w §§ od 8 do końca s ta tu tu  wzorcowego, zamieszczo­
nego w  M onitorze Polskim  z 1964 r., N r  17, poz. 81.

K ierow nik W ydziału 
inż. Jan Pawluezyk

Poz. 61.

OGŁOSZENIE Nr RWGW-6/8/WM/66

Re jonowego Wyd ziału Gospodarki Wodnej Prezydium |  
P.R.N. w Łomży

z dnia 2 m arca 1966 r .
w sprawie zatwierdzenia statutów Spółek Wodnych

N a podstaw ie a rt. 113 ust. 1 pkt. 3 ustaw y z dnia 30 m a­
ja 1962 r. praw o wodne (Dz. U. Nr 34, poz. 158) zostały 
zatw ierdzone sta tu ty  S półek W odnych pod nazwą:
1) „Złote Jab łko” we wsi Czyżewo — Złote Jabłko, gro­

m ada Czyżew — Osada, pow wysokomazowiecki,
2) „G ródek” we w si Gródek, grom ada Kuczyn, pow. wy­

komazowiecki,
3) „ Ju trzen k a” we wsi Rzepki Nowe, grom ada Piekuty 

Nowe, pow. wysokomazowiecki.
K ierow nik

Rejonowego W ydziału G ospodarki W odnej 
(—) Wł. M ichajłow



Poz. 62.

ORZECZENIE

W y d z ia łu  Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 8 lutego 1966 r.

w  sprawie uznania chlewni za zarodowe
 

Na podstaw ie art. 81 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r .
o r a d a c h  narodow ych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, p. 172)
1 § 3, ust. 1 zarządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 27 
s ie rp n ia  1955 r. w  spraw ie zasad i try b u  uznaw ania chlewni 
za zarodowe i reprodukcyjne (M. Pol. Nr 80, poz. 957), 
Wydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  WRN

o r z e k ł :

1. Uznać za zarodowe chlew nie ra-sy Polska B iała Zw i­
słoucha:

a) w Państw ow ym  Technikum  Rolniczym w  Różanym sto­
ku pow. dąbrowskiego,

b) w Państw ow ym  Ośrodku Hodowli Zarodow ej w  R u­
skiej Wsi pow. ełckiego,

c) w Państw ow ym  G ospodarstw ie Rolnym w  M ikicinie, 
pow. monieckiego,

d) w Państw ow ym  G ospodarstw ie Rolnym  w  Zaw adach, 
pow. ełckiego,

e) w Rolniczym Rejonowym Zakładzie Doświadczalnym 
w Siejniku, pow. oleckiego,

f) w Państw ow ym  Technikum  Rolniczym w  Olecku.

2. W ykonanie niniejszego orzeczenia pow ierzyć S tacji 
Oceny Zw ierząt w  B iałym stoku.

Z -ca K ierow nika 
W ydziału Rolnictw a i Leśnictw a

inż. Stanisław Roszkowski

Poz. 63.

OBWIESZCZENIE Nr RL.VI.E-0/6/66 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Zambrowie

z dnia 17 lutego 1966 roku

w sprawie założenia ewidencji gruntów na terenie 
powiatu zambrowskiego.

Na podstaw ie art. 14 ust. 2 dekretu  z dnia 2 lutego 
1955 r. o ew idencji gruntów  i budynków  (Dz. U. Nr 6, 
poz. 32) Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodowej podaje 
do wiadomości, że z dniem 1 stycznia 1966 r. została za­
łożona ew idencja gruntów  na te ren ie pow iatu zam brow ­
skiego. /

Stosownie do art. 10 powołanego wyżej dekretu , w ła­
ściciele gruntów  oraz osoby we w ładaniu  których .znajdu ją 
się grunty, obowiązani są zgłaszać w szystkie zm iany o da­
n y ch g runtach  do Powiatowego B iura Geodezji i U rzą­
dzeń Rolnych w Zam brow ie w  ciągu 4-ch tygodni od 
daty pow stania tych zmian.

T ryb postępow ania przy zgłaszaniu zm ian norm uje roz­
porządzenie M inistrów  Rolnictwa i G ospodarki K om unalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz . U. Nr 27, poz. 159).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zm iany danych 
objętych ew idencją gruntów  n ie zgłosi jej do Powiatowego 
B iura Geodezji i U rządzeń Rolnych w Zam brow ie w ciągu 
4 ch tygodni od daty pow stania zm iany, podlega karze 
grzywny do 3000 zł.

O rzekanie następu je  w  tryb ie  przepisów  o orzeczni­
ctw ie karno-adm inistracyjnym .

Z-ca Przewodniczącego 
P rezydium  PRN 
Tadeusz Pecko

Poz. 64.

OGŁOSZENIE Nr RL.VI.R-l/2/66

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN w Łomży

z dnia 19 kw ietnia 1966 r.

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i w y łoże­
niu tego projektu do publicznej wiadomości.

Na podstaw ie art. 18 ust. 1 pkt. 3 ust. 2, 3, 4 ustaw y 
z dnia 22 m aja 1958 r. o terenach  dla budow nictw a do­
mów jednorodzinnych w m iastach i osiedlach (Dz. U . N r 31 
poz. 138), podaje się do publicznej w iadom ości, że został 
sporządzony p ro jek t podziału nieruchom ości położonych 
w  Łomży przeznaczony pod budowę domów jednorodzin­
nych — osiedle „P arkow e” — w granicach m iędzy u lica­
mi Nowogrodzką i W ojska Polskiego.

P ro jek t podziału w raz z m ateria łam i geodezyjnym i w y­
łożony jest do Dublicznej wiadom ości na przeciąg dni 14 
od daty niniejszego ogłoszenia, w  gm achu Prezydium  
M iejskiej Rady N arodow ej w Łomży przy ul. Zeglickiego 
pokój Nr 9 w godz. od 10 — 13. W okresie wyłoż enia p ro ­
jek tu  podziału osobom zainteresow anym  będą udzielane 
szczegółowe w yjaśnienia w  spraw ie p ro jek tu  podziału n ie ­
ruchom ości. Osobom zainteresow anym  służy praw o p rze­
glądania wyłożonych m ateriałów  i zgłaszania zastrzeżeń 
do p ro jek tu  podziału w term inie 14 dni od daty n in ie j­
szego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśm ie do W ydziału Go­
spodarki K om unalnej i .M ieszkaniowej Prezydium  MRN.

K ierow nik 
(—) inż. W ładysław Shupiński

Adres R edakcji i Adm inistracji: Białystok, ul. M ickiewic za Nr 3 prezydium  w ojew ódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38
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